

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação

Processo N° 001/2024

Data: 11/03/2024

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente processo, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDO ANTONIO & LUCAS ALIMENTOS LTDA

40.936.703/0001-40

R:

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARC A	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0031CARNE BOVINA MOIDA MAGRA DE 1ª	frigotil	25,77	4500	115.965,00
0032CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO COXÃO MOLE	FRIGOTIL	31,48	3500	110.180,00
0033COSTELA BOVINA	FRIGOTIL	22,00	3000	66.000,00
0034OVOS CARTELA COM 30UND	FRIGOTIL	17,65	8000	141.200,00
0038ALHO NACIONAL EXTRA	in natura	26,34	600	15.804,00
0039ABACAXI COMUM EXTRA, IN NATURA	IN NATURA	8,62	4500	38.790,00
0040ABÓBORA FRESCA	IN NATURA	5,18	400	2.072,00
0041BATATA DOCE	IN NATURA	6,16	1200	7.392,00
0042BATATA INGLESA ESPECIAL	IN NATURA	10,30	1500	15.450,00
0043CEBOLA BRANCA	IN NATURA	8,06	2600	20.956,00
0044CENOURA, EXTRA AA, IN NATURA	IN NATURA	14,55	2000	29.100,00
0045MAÇA NACIONAL	IN NATURA	11,77	8400	98.868,00
0046PEPINO FRESCO	IN NATURA	5,25	2900	15.225,00
0047PIMENTÃO	IN NATURA	9,37	300	2.811,00
0048REPOLHO BRANCO	IN NATURA	7,83	3100	24.273,00
0049TOMATE LONGA VIDA EXTRA AA IN NATURA	IN NATURA	9,57	4200	40.194,00
0050MELÃO	IN NATURA	11,50	4500	51.750,00
0051MELANCIA	IN NATURA	3,04	7250	22.040,00
0052UVA	IN NATURA	14,56	3000	43.680,00
0053BETERRABA	IN NATURA	7,66	3000	22.980,00
0054MACAXEIRA	IN NATURA	4,79	2000	9.580,00
0055LARANJA	IN NATURA	7,95	6000	47.700,00
QTD: 22			VALOR TOTAL:	942.010,00

FORNECEDO FRANCISCA LARISSA BRANDÃO DA COSTA

19.704.004/0001-89

R:

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARC A	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0056POLPA DE FRUTA INTEGRAL GOIABA C/500G	própria	4,50	5000	22.500,00
0057POLPA DE FRUTA INTEGRAL MARACUJÁ C/500G	propria	15,90	8000	127.200,00
0058POLPA DE FRUTA INTEGRAL CAJÁ C/500G	PROPRIA	6,00	8000	48.000,00
0059POLPA DE FRUTA INTEGRAL ABACAXI C/500G	PROPRIA	4,99	1500	7.485,00
0060POLPA DE FRUTA INTEGRAL ACEROLA C/500G	PROPRIA	4,99	4000	19.960,00
QTD: 5			VALOR TOTAL:	225.145,00

2116

**FORNEC G MACEDO DA SILVA
EDOR:**

19.351.578/0001-10

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
00 01 AÇUCAR CRISTAL 1KG	HOLANDA	4,05	7000	28.350,00
00 02 ARROZ AGULHINHA TIPO 1 1KG	REAL	6,60	12000	79.200,00
00 03 BISCOITO SALGADO TIPO	KIKOS	4,30	6000	25.800,00
00 04 CREAM CRAKER 400G				
00 05 CAFÉ SOLÚVEL 50G	KIMIMO	5,50	1000	5.500,00
00 06 FLOCÃO DE MILHO 500G	IDEAL	1,84	8000	14.720,00
00 07 FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 1KG	IDEAL	8,54	5000	42.700,00
00 08 LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	TIROL	7,14	17000	121.380,00
00 09 MACARRÃO TIPO	SANTA CLARA	3,99	8000	31.920,00
00 10 ESPAGUETE 500G				
00 11 ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 900 ML	CONCORDIA	8,16	2000	16.320,00
00 12 PIMENTA DO REINO MOÍDA 100G	MARATA	4,95	1500	7.425,00
00 13 SAL REFINADO 1KG	NOTA 10	1,87	700	1.309,00
00 14 MARGARINA BRANCA 500 ML	REGINA	4,69	800	3.752,00
00 15 SARDINHA	PALMEIRA	6,43	9500	61.085,00
00 16 FLOCÃO DE ARROZ	IDEAL	4,55	5000	22.750,00
00 17 BISCOITO DOCE TIPO MARIA	KIKOS	9,69	8500	82.365,00
00 18 AVEIA	ARTY	5,93	1000	5.930,00
00 19 TAPIOCA 1KG	IDEAL	11,19	5000	55.950,00
00 20 TAPIOCA HIDRATADA FRESCA(MASSA PRONTA) 1KG	RIO MARIA	12,75	5000	63.750,00
00 21 MILHO DE PIPOCA 500G	RIO MARIA	5,23	6000	31.380,00
00 22 MILHO VERDE ENLATADO	FUGINI	4,12	3000	12.360,00
00 23 EXTRATO DE TOMATE	FUGINI	3,33	4000	13.320,00
00 24 FEIJÃO PRETO	RIO MARIA	10,80	400	4.320,00
00 25 LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE	NINHO	21,00	2000	42.000,00
00 26 LEITE DE SOJA EM PÓ	ADES	30,50	1000	30.500,00
00 27 LEITE DE COCO 200ML	FREDAO	3,99	3000	11.970,00
00 28 ADOÇANTE 80ml	ADOCIL	6,39	150	958,50
00 29 CREME DE LEITE 200G	ELEGE	3,48	4000	13.920,00
00 30 AMIDO DE MILHO 200G	APTY	3,24	3000	9.720,00
00 31 FARINHA DE MANDIOCA 1KG	IDEAL	5,95	5000	29.750,00
00 32 AÇAFRÃO 70G	KITANO	5,21	4000	20.840,00
00 33 CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO PATINHO	FRIBOI	30,99	3500	108.465,00
00 34 FRANGO INTEIRO RESFRIADO	FRANGO FORTE	11,99	8000	95.920,00
00 35 LINGUIÇA CALABRESA	DALIA	21,10	4000	84.400,00
00 37				
QTD: 33		VALOR TOTAL:		1.180.029,50

**FORNEC ROLDACK HOSANA OLIVEIRA ME
EDOR:**

11.787.837/0001-49

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
00 61 PÃO DOCE PARA HOT DOG	PRÓPRIA	0,63	110000	69.300,00
00 62 PÃO FRANÇÊS	PRÓPRIA	0,60	50000	30.000,00

QTD: 2

VALOR TOTAL:

99.300,00

VALOR GERAL: 2.446.484,50

70
to